会議記録（本郷小学校学校運営協議会）

平成２７年度 第８回学校運営協議会会議録

日 時 平成２８年１月１８日（月）  １７時０５分 ～ １８時２５分

場 所 本郷小学校 会議室

出席者

竹田弘一 学務課長  吉谷太一 副参事  前田元 統括指導主事

船尾 聖  清水智博   石田幸雄  𡈽井一郎  河西輝久   浅川 昇

栗田 洋  小川  豪  原 廣介  三森敏明  小池祐見子

小池夏子 （齋藤重雄）

司 会 船尾 聖 書 記 齋藤 重雄

議 題

１ 第７回会議録承認

２ 平成 28 年度本郷小学校  教育課程編成について

３ 平成 28 年度教室増設工事について

４ 事務連絡

概要

１ 第７回会議録確認  → 承認

２ 平成 28 年度本郷小学校  教育課程編成について

○前田元統括指導主事より、教育課程編成に関わる文京区の基本的な考え方及び、

教育課程届出までの進行予定等について、説明が行われた。

○小池校長より、学校経営方針(骨子)が示され、説明が行われた。

委員より、知徳体＋地域に根ざした教育の具現化、社会に生きる実践力が必要等の

意見が出された。

→次回、平成 28 年度教育課程〈教育委員会に提出する（案）〉を示す。

３ 平成 28 年度教室増設工事について

○教育推進部学務課 竹田課長より、教室増設工事について、

・概要及び工程

・工事期間の給食

・校庭利用     等の説明が行われた。

委員より、工事の工期や校庭開放等について意見が出され、迅速な情報共有を図っ

ていくこととした。

４ 事務連絡について

 ○次回開催予定   第９回 ２月３日（月）１７時００分より